

Alimentare cu apa a s.Briceni raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Statia de pompare deasupra sondei artiziene. Rețele electrice externe 10/0.4 kV
(marca AEES/REAE)

Valoarea de deviz 158 986 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	275,869	32,40	8 938,157
2.	7137010011500	Electrician	h-om	9,326	32,40	302,163
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,323	32,40	1 338,865
Total manopera						10 582

Materiale:

1.	0025	Провод ПВ1 1x4мм	m	30,600	5,67	173,502
2.	003	Nisip	m3	2,280	150,00	342,000
3.	0032	Коробка ответвительная KM41212-01	buc	1,000	3,60	3,600
4.	0034	Коробка ответвительная KM41234	buc	1,000	4,60	4,600
5.	0035	Нулевая шина	buc	1,000	7,50	7,500
6.	0036	Клемная коробка SABP-125x175x100mm	buc	1,000	47,80	47,800
7.	0037	Клемные зажимы ЗНИ-6,0мм2	buc	5,000	48,00	240,000
8.	0038	Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	6,000	48,00	288,000
9.	004	Saramida	buc	193,000	3,00	579,000
10.	0079	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27 100 Вт	buc	1,000	320,00	320,000
11.	0081	Светильник LZ 2x18	buc	1,000	196,00	196,000
12.	0084	Светильник с аккумулятором переносной ФПО-4/6	buc	1,000	106,83	106,830
13.	009	Стойка СВ-105	buc	2,000	2 225,00	4 450,000
14.	013	Кабель C2XY-F 2x1,5mm2	m	10,000	5,00	50,000
15.	014	Кабель C2XY-F 3x1,5mm2	m	15,000	8,12	121,800
16.	015	Кабель C2XY-F 4x1,5mm2	m	30,000	9,58	287,400
17.	020	Провод ВПП-0,66 1x6мм2	m	469,200	11,67	5 475,564
18.	0209	Cutie cu transformatori coboritori/ (ЯТП-0,25 220/12)	buc	1,000	545,83	545,830
19.	021	Провод ВПП-0,66 1x1,5мм2	m	265,200	2,92	774,384
20.	033	Priza de fisa (PC611-3-ФСр)	buc	0,000	55,00	0,000
21.	035	Кабель C2XY-F 5x6,0mm2	m	55,000	9,17	504,350
22.	036	Кабель C2XY-F 4x4mm2	m	10,000	7,10	71,000
23.	040	Кабель C2XY-F 1x6,0mm2	m	10,000	9,20	92,000
24.	047	Металлорукав Д=32мм	m	4,000	26,50	106,000
25.	048	Щит ЩРН-12з-1 74 IP54	buc	2,000	540,00	1 080,000

		разм.329x310x138mm				
26.	048	Cablu АВВГ нг(А) LS 4x16	m	5,000	15,25	76,250
27.	049	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32 ЗР 256 20А	buc	3,000	64,00	192,000
28.	049	Cablu АВВГ нг(А) LS 5x16	m	5,000	21,67	108,350
29.	050	Cablu ВВГ нг (А) LS 3*1.5	m	15,000	8,13	121,950
30.	051	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29,326256206166106 6А(С)	buc	6,000	20,85	125,100
31.	051	Cablu ВВГ нг (А) LS 3*2.5	m	15,000	12,46	186,900
32.	052	Диф. автомат. выключатель АВДТ 32/2Р/С 6610616А/30МА	buc	3,000	189,40	568,200
33.	052	Cablu ВВГ нг (А) LS 5*1.5	m	5,000	19,56	97,800
34.	053	Станция автомат. управления "Каскад-К-5 20А" в комплекте	buc	1,000	2 250,00	2 250,000
35.	053	Cablu ВВГ нг (А) LS 5*6	m	1,000	47,50	47,500
36.	062	Колпачёк К-9	buc	2,000	4,17	8,340
37.	063	Крепление провода	buc	1,000	43,34	43,340
38.	064	Зажим ПА	buc	9,000	18,45	166,050
39.	065	Зажим ПС	buc	4,000	27,78	111,120
40.	066	Cirlig de perete, simplu (Кронштейн)	buc	1,000	31,25	31,250
41.	067	Кронштейн ПА-1	buc	1,000	16,45	16,450
42.	071	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,000	97,22	583,320
43.	073	Зажим аппаратный А2А	buc	6,000	27,78	166,680
44.	074	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	6,000	45,50	273,000
45.	076	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,000	18,45	18,450
46.	078	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,000	850,00	850,000
47.	082	Лампа люминисцентная L18W	buc	2,000	12,00	24,000
48.	100	Наконечник алюмо д=70мм2	buc	15,000	3,50	52,500
49.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,000
50.	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,000	0,00	0,000
51.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	11 850,00	23,700
52.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	36 000,00	36,000
53.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru (д=20мм)	t	0,184	10 500,00	1 932,000
54.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,064	10 500,00	672,000
55.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,053	11 000,00	583,000
56.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	25 000,00	100,000
57.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,006	25,00	0,150
58.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,640	30,00	169,200
59.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,006	6,00	0,036
60.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,663	36,00	203,868
61.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,172	6,20	63,066
62.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	15,00	0,600
63.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,187	3,00	60,561
64.	1019373	Otel fisie necalmat 45x5 mm	m	50,000	18,20	910,000
65.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	36,00	0,432
66.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	25,00	0,750
67.	1019852	Vopsea	kg	2,220	25,00	55,500
68.	103	Металлорукав Д=25мм	m	15,000	18,50	277,500
69.	104	Труба ПВХ жёсткая Д 3x20mm	m	15,000	6,17	92,550
70.	105	Труба ПВХ жёсткая Д 4x25mm	m	20,000	6,70	134,000
71.	106	Труба ПВХ гофриров. Д 25mm	m	10,000	8,70	87,000
72.	108	Труба ПВХ гофриров. Д 32mm	m	10,000	12,70	127,000
73.	1124477470	Ушко однолапчатое У1-7-1Б	buc	7,000	64,81	453,670

74.	1139042	Cleii "БМК-5к"	kg	0,090	25,00	2,250
75.	114	Ограничитель импульса перенапряжения ОПС1-В/ЗР	buc	1,000	533,33	533,330
76.	117	Автоматический выключатель 1Р ВА47-296 6А(В)	buc	3,000	20,00	60,000
77.	119	Выключатель нагрузки ВН-32/1Р/6А	buc	1,000	64,00	64,000
78.	120	Щит учёта ВЗУМ-ТФ-01-63	buc	1,000	4 260,00	4 260,000
79.	121	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc	1,000	75,83	75,830
80.	128	Обогреватель DIN- рейку (встоею вентилятор) 0,4кВт	buc	1,000	680,00	680,000
81.	130	Щит ЩРН-18з-1 / IP54-PRO размю 265x110x120мм	buc	1,000	460,00	460,000
82.	13010414-0495	Термостат от 0 до +60С NC	buc	1,000	1 280,00	1 280,000
83.	132	Предохранитель 8А	buc	3,000	54,17	162,510
84.	133	Конвертор электрич.2000W	buc	1,000	1 650,00	1 650,000
85.	134	Автоматический выключатель 1Р ВА47-29 2А(В)	buc	1,000	20,00	20,000
86.	18	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	1 280,00	1 280,000
87.	201-9024	Опора СС 6М60 144/3-1шт	buc	1,000	2 085,00	2 085,000
88.	201034	Traversa M2-10-SP	buc	1,000	1 375,00	1 375,000
89.	201034121	Traversa TM-2	buc	1,000	750,00	750,000
90.	20192668	Хомут X1	buc	1,000	79,20	79,200
91.	3206085	Однополюсной предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,000	783,33	2 349,990
92.	3206085-1	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc	3,000	533,33	1 599,990
93.	3206085-10	Предохранитель 31,5А	buc	3,000	54,17	162,510
94.	33500024	Заземляющий проводник ЗП1	buc	3,500	38,50	134,750
95.	335000241-1	Провод АС-70-10	m	90,000	14,25	1 282,500
96.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,456	5,00	2,280
97.	444558153	Серьга СРС-7-17	buc	7,000	30,56	213,920
98.	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD (Плита ПИ-3)	m3	2,000	85,00	170,000
99.	446-2431	Bloc FS	buc	8,000	565,00	4 520,000
100.	456454	Трансформаторная подстанция, с воздушным вводом тупиковая КТП-25-10/0,4 кV	buc	1,000	32 500,00	32 500,000
101.	456455	Трансформатор силовой масляный ТМГ-25-10/0,4-кV	buc	1,000	16 833,00	16 833,000
102.	5009030	Flanse	10 buc	0,550	1,20	0,660
103.	5009031	Scoabe	10 buc	9,185	5,00	45,925
104.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,325	2,40	5,579
105.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,000	1,25	7,500
106.	5009061	Fisa de izolatie	buc	101,400	0,25	25,350
107.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,000	0,54	6,480
108.	5009070	Racordari	10 buc	0,990	0,50	0,495
109.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,950	70,00	486,500
110.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,015	150,00	2,250
111.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,375	15,00	5,625
112.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,038	64,00	2,432
113.	5009368	Cleme in asortiment	buc	15,300	0,50	7,650
114.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,201	15,00	3,015
115.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	6,00	0,036
116.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,017	128,00	2,176
117.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,306	15,00	4,590
118.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca	t	0,001	18,00	0,018

		"M", sectiune 4 mm2				
119.	5074	Кронштейн WGS1/1.5/10F160	buc	1,000	545,00	545,000
120.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,280	145,00	40,600
121.	530-0182-4	Труба ПЭ д=40мм	m	10,000	11,10	111,000
122.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	18,00	0,324
123.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,334	64,00	85,376
124.	65456456-0	Счетчик 220/380В 5-60А АМТ В1х-Фх	buc	1,000	3 500,00	3 500,000
		Total materiale de constructii				107 440

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,760	116,70	88,692
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,760	126,00	95,760
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,402	190,00	1 786,380
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	190,00	91,200
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,185	24,86	4,599
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,544	24,00	133,056
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,596	36,00	201,456
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,110	12,60	89,586
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,410	156,00	375,960
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	28,454	36,00	1 024,344
11.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,184	126,00	23,184
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,640	225,00	1 044,000
13.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,260	166,40	43,264
14.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,980	190,00	566,200
15.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,062	190,00	11,780
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,315	12,60	3,969
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,372	5,00	6,860
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,718	7,50	27,885
19.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,480	12,60	6,048
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,597	118,50	70,745
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,402	202,00	1 899,204
22.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,111	118,50	13,153
		Total utilaje de constructii				7 607

Total	lei	132 488
TVA	20,00 %	26 498

Total deviz:

158 986

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)